de la Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria de la Consejería de Agricultura,
Pesca, Agua y Desarrollo Rural de la Junta de Andalucía.

Tercero.- El 29 de julio de 2025, la Secretaria General Técnica acordó el inicio de expediente para la celebración
del contrato de referencia, siendo su valor estimado de OCHENTA Y CUATRO MIL DIECIOCHO EUROS CON
NOVENTA CÉNTIMOS (84.018,90 euros).

Cuarto.- El 5 de septiembre de 2025, por la Asesoría Jurídica de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y
Desarrollo Rural, se emitió el informe AJ-CAPADR 2025/240, relativo al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (en adelante PCAP) que ha de regir en el presente contrato.

[...]

Séptimo.- El día 2 de noviembre de 2025, se fiscalizó favorablemente por la Intervención en la Consejería de
Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural de la Junta de Andalucía, el documento contable A de autorización
del  gasto,  con  número  de  expediente  CONT  2025  0122483016,  por  importe  de  NOVENTA  Y  DOS  MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (92.897,20 euros), IVA incluido.

Octavo.- Consta  en  el  expediente  propuesta,  de  3  de  noviembre  de  2025,  de  la  Jefa  del  Servicio  de
Contratación de la Secretaría General Técnica, de aprobación del expediente para la celebración del contrato
de referencia.

[...]

Primero.- Aprobar el expediente número CONTR 2025 459704, para la celebración del contrato de suministro
denominado   «Adquisición de productos agroalimentarios andaluces con calidad diferenciada», así como el
PCAP  y  el  PPTP que  han de  regir  el  citado contrato,  con un valor  estimado  de OCHENTA  Y CUATRO MIL
DIECIOCHO EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (84.018,90 euros), IVA excluido. 

Los trabajos se iniciarán tras la formalización del contrato y deberán haber finalizado, como máximo, el 15 de
noviembre de 2026. No se contempla la posibilidad de prórroga.

Segundo.- La  apertura  del  procedimiento  de  adjudicación  que  se  tramitará  bajo  la  modalidad  de
procedimiento abierto simplificado ordinario, de conformidad con lo establecido en el artículo 159.1 de la
LCSP.

Tercero.- Aprobar el gasto correspondiente por importe de NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y
SIETE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (92.897,20 euros), IVA incluido.

Cuarto.- Publicar  la  presente  Resolución  en  el  Perfil  de  Contratante  del  órgano  de  contratación,  de
conformidad con lo establecido en el artículo 63 de la LCSP.     

Contra la  presente resolución,  que pone fin a la  vía  administrativa,  podrá interponerse potestativamente,